
1 
 

TRIBUNALE ORDINARIO DI PALERMO  
FALLIMENTO N. 18/ 2006 R. FALL.  

AVVISO DI VENDITA TELEMATICA CON PROCEDURA COMPETITIVA  
  

GIUDICE DELEGATO: Do .ssa Maria Cultrera  
CURATORE: Avv. Daniela Mauceri  

  
La so oscri a avv. Daniela Mauceri con studio in Via Versilia 2 – Cap 90144 - Ci à Palermo - Tel. 091514493 – 
e-mail: danimauceri@alice.it - PEC: danielamauceri@pecavvpa.it. nominato Curatore del Fallimento n. 
18/2006/R.F. TRIB. Palermo, in forza dell’istanza depositata in data 19/01/2024, autorizzato dal Giudice Delegato 
in data 30/01/2024,  

  
AVVISA  

 
che a decorrere dal giorno 08 Aprile 2024 (con inizio alle ore 12:00) al giorno 23 Aprile 2024 (con termine alle 
ore 12:00), avrà luogo una procedura compe va di vendita in via esclusivamente telema ca accessibile dal sito 
www.doauc on.it dei seguen  BENI IMMOBILI cos tui  da:  
  
LOTTO UNICO:  
Piena proprietà dell’appartamento per civile abitazione sito in Bagheria (PA), via Omero n. 61 censito al Catasto 
Fabbrica  del Comune di Bagheria al foglio 13, p.lla 2154, primo piano, sub. 4, cat. A/2, classe 5.  
  
Il tu o meglio specificatamente descri o nelle relazioni della C.T.U. Arch. Ka a Razete, depositata il 04/7/2016 
e del Notaio, Do .ssa Giovanna Costamante, depositata il 26/05/2015, consultabili in cancelleria, alle quali si fa 
espresso rinvio, con tu  i rela vi diri  ed obblighi, accessioni, per nenze, dipendenze, vincoli e servitù a ve e 
passive legalmente esisten .  
  
Prezzo base d’asta: €. 78.046,88 oltre oneri – rilanci minimi pari ad €. 1.500,00 - cauzione 10% del prezzo 
offerto - offerta minima acce ata: €. 58.535,16 (pari al 75% del prezzo base d’asta indicato);  
  

  
COMUNICA  

 
1. che tu  gli interessa  a partecipare dovranno procedere alla registrazione gratuita sul sito www.doauc on.it 
acce ando espressamente le condizioni generali ed i termini prescri  nel presente avviso di vendita che 
comportano la piena conoscenza del contenuto delle relazioni di perizia e s ma sopra riportate e dei rela vi 
allega ;  
2. che al momento della registrazione, a ciascun utente viene richiesto di scegliere un nome utente ed una 
password allegando un valido documento di iden tà, che cos tuiranno le credenziali con cui potrà accedere al 
sito e partecipare alle singole aste;  
3. che se I ‘offerente è una persona giuridica dovrà registrarsi come tale nell'apposita sezione indicando i da  
societari richies ;  
4. che se I ‘offerente è coniugato in regime di comunione legale dei beni dovrà procedere ad indicare alla 
procedura prima del trasferimento del bene, i corrisponden  da  del coniuge a cui andrà cointestato il bene; di 
contro, se I ‘offerente coniugato in regime di comunione intende acquistare al di fuori di tale comunione, dovrà 
produrre, in seguito all'aggiudicazione e prima della redazione del rogito notarile di trasferimento, idonea 
dichiarazione di esclusione dei beni dalla comunione, resa ai sensi dell'art. 179 c.c.  
5. che se I’ offerente è coniugato in regime di separazione dei beni potrà acquistare un immobile all’asta in 
comunione, fornendo prima del trasferimento del bene alia procedura, i corrisponden  da  del coniuge a cui 
andrà cointestato il bene. La rappresentanza potrà essere conferita mediante procura speciale notarile. 
L’acquisto sarà così sogge o alla disciplina della comunione ordinaria.  
6. che il partecipante all'asta regolarmente registrato che intende agire in rappresentanza di terzi dovrà essere 
obbligatoriamente dotato di procura (anche non notarile), riportante tu  i riferimen  della società nonché del 
lo o in vendita per il quale intende procedere inviando la stessa prima della registrazione all'indirizzo PEC 
commissionario.edicom@pec.it:  



2 
 

7. che in caso di procura da parte di persona fisica la stessa dovrà essere corredata da copia fotosta ca di Carta 
d'iden tà in corso di validità e di Codice Fiscale sia del delegato che del delegante da allegare inviando la stessa 
all'indirizzo PEC commissionario.edicom@pec.it prima della registrazione;  
8. che in caso di procura da parte di persona giuridica, la stessa dovrà essere corredata da copia fotosta ca di 
Carta d'iden tà in corso di validità e di Codice Fiscale sia del delegato che del delegante oltre a copia fotosta ca 
di visura camerale in corso di validità della società delegante inviando la stessa all'indirizzo PEC 
commissionario.edicom@pec.it prima della registrazione;  
9. che il delegato partecipante all'asta e comunque responsabile in solido con il delegante per qualsivoglia 
ino emperanza procedurale;  
10. Che in ogni caso non saranno acce ate partecipazioni con deleghe generiche "per persona da nominare";  
11. Informazioni sull’inammissibilità dell’offerta: In caso di offerta unica, essa è inammissibile se inferiore 
all’offerta minima del prezzo base del singolo lo o (pari al 75% del prezzo base d’asta sopra indicato). In caso 
di gara conseguente alla presentazione di più offerte, il rilancio minimo non potrà essere inferiore a € 1.500,00 
per il lo o unico. L’offerta telema ca è altresì inammissibile se perviene oltre il termine stabilito nella scheda 
di gara, ovvero entro e non oltre le ore 23:59 del giorno precedente il termine della gara, se l’offerente non 
presta la cauzione con le modalità stabilite nell’avviso di vendita o laddove la prestasse in misura inferiore al 
decimo del prezzo da lui offerto;   
12.  In caso di pluralità di offerte e di rilanci effe ua  nei 5 minu  anteceden  all'orario di scadenza della gara 
telema ca, sarà disposto il prolungamento della gara fra gli offeren  di ulteriori 5 minu  fino all'esaurimento 
defini vo delle offerte;  
13. La presentazione dell’offerta presuppone l’integrale conoscenza, del presente avviso di vendita, della perizia 
di s ma reda a dall’ Arch. Ka a Razete, all'uopo nominato dagli organi fallimentari in quanto depositate agli a  
della Procedura, che si daranno comunque per conosciute al momento di presentazione della domanda di 
partecipazione, nonché di ogni altra informazione inerente: modalità, condizioni della vendita e lo stato di fa o, 
di diri o del bene staggito desumibile dagli a  del fascicolo processuale pubblicato;  
14. In ogni caso grava su ciascun interessato l'onere di prendere preven va visione delle perizie sul lo o posto 
in vendita e di tu a la documentazione inerente; pertanto, la presentazione dell’offerta presupporrà l’integrale 
conoscenza e acce azione della documentazione allegata e delle condizioni di partecipazione.  
15. che terminata la gara verrà dichiarato aggiudicatario provvisorio colui che ha presentato la migliore offerta 
valida entro il termine di fine gara;  
16. che all'esito della gara telema ca il Commissionario comunicherà sulla PEC /mail della procedura la relazione 
finale di gara (contenente, in caso di offerte ricevute, le generalità dell’aggiudicatario provvisorio ed a estante 
I ‘avvenuta acquisizione delle somme previste a tolo di cauzione);  
17. che, al fine di garan re la massima partecipazione ed assicurare il miglior realizzo alla procedura, in caso di 
pluralità di offerte e di rilanci effe ua  nei tre minu  antecedente all'orario di scadenza della gara telema ca, 
sarà disposto il prolungamento della gara fra gli offeren  di ulteriori tre minu  fino all'esaurimento defini ve 
delle offerte:  
18. che I ‘offerta perde efficacia quando è superata da successiva offerta per un prezzo maggiore effe uata con 
le stesse modalità;  
19. che le comunicazioni ai partecipan  alla gara e all'aggiudicatario provvisorio verranno effe uate dal 
Commissionario a mezzo mail e/o posta cer ficata;  
20. che per essere ammesso alla vendita, ciascun offerente deve comprovare I ‘avvenuto versamento di una 
cauzione provvisoria a garanzia dell'offerta pari al 10% del prezzo offerto. II versamento della cauzione dovrà 
avvenire tramite bonifico bancario sul conto corrente IBAN IT90E0326804607052737800862. Il bonifico dovrà 
riportare nella causale: Cauzione Tribunale di PALERMO R.FALL. 18/2006 lo o unico e la data dell'asta.  
Onde consen re il corre o accredito della cauzione sul sudde o conto, il bonifico deve essere eseguito in tempo 
u le per risultare accreditato sul conto corrente intestato al Commissionario allo scadere del termine ul mo per 
la presentazione delle offerte (è consigliabile eseguire il pagamento della cauzione almeno 5 giorni lavora vi 
prima della data della vendita, se disposto tramite bonifico ordinario, o 2 giorni lavora vi prima della vendita, 
se effe uato tramite bonifico urgente);  
Copia della contabile del versamento dovrà essere allegata in fase di presentazione dell'offerta telema ca e 
inviata a mezzo PEC a commissionario.edicom@pec.it.  
In seguito, accedendo all'asta dal sito precedentemente indicato, tramite I ‘apposita funzione "Fai un'offerta", 
dovrà procedere all'inserimento dei da  richies  negli apposi  campi, riguardan  il bonifico effe uato;  
21. che la res tuzione della cauzione per gli offeren  non vincitori della gara avviene entro 48 ore dalla richiesta 
previa indicazione del codice IBAN;  



3 
 

22. che le somme incamerante dal Commissionario, versate dal sogge o dichiarato aggiudicatario provvisorio a 
tolo di cauzione e, se disposto dalla Procedura, del saldo prezzo, verranno trasferite con ordine di bonifico sul 

conto corrente della Procedura che verrà comunicato al termine della gara;  
23. che il Commissionario porrà a carico dell'acquirente, i propri compensi, sul prezzo di aggiudicazione pari allo 
2.6% (duevirgolaseipercento) oltre iva per I’ a vità svolta.  
24. che il pagamento del saldo di aggiudicazione dovrà essere effe uato dal vincitore al termine della gara e 
comunque entro e non oltre il termine perentorio di 120 (centoven ) giorni dall’aggiudicazione mediante 
bonifico sul conto corrente intestato alla procedura. Il saldo prezzo (importo dell’aggiudicazione al ne o della 
cauzione), le spese di trasferimento (queste ul me nella misura forfe aria del 15% del prezzo di aggiudicazione, 
salvo conguaglio), i compensi di vendita spe an  al Commissionario (pari all’ 2,6% oltre iva sul prezzo di 
aggiudicazione), Il versamento del saldo prezzo e quello delle spese di trasferimento verrà effe uato a mezzo 
due dis n  bonifici sul conto corrente intra enuto dalla Curatela intestato, indicando le seguen , rispe ve, 
causali: “saldo prezzo vendita procedura Proc. Fall. R.G.F. 18/2006 Tribunale di Palermo lo o unico.” e “spese 
di trasferimento vendita procedura Proc. Fall. R.G.F. 18/2006 Tribunale di Palermo lo o unico.”.   
25. Invece, il versamento dei compensi di vendita spe an  al Commissionario, nella misura sopra indicata, andrà 
effe uato mediante bonifico sul conto corrente intestato a Edicom Servizi S.r.l., recante il seguente codice IBAN: 
IT16D0326804607052737800861 - BIC: SELBIT2BXXX - Banca: BANCA SELLA - S.P.A. - VIA CARLO ALBERTO 
DALLA CHIESA, 3/B - PALERMO 90143 - Filiale: 04607, indicando quale causale di versamento: “Compensi di 
vendita - Proc. Fall. R.G.F. 18/2006 Tribunale di Palermo lo o unico.”.  
Il mancato rispe o dei termini di versamento del saldo prezzo, delle spese di trasferimento e dei compensi del 
Commissionario comporterà la decadenza dall’aggiudicazione e la perdita della cauzione a tolo di penale.    
26. che in caso di mancato versamento del saldo prezzo nei termini sopra indica , I’ aggiudicatario sarà 
dichiarato decaduto e la procedura precederà a incamerare la cauzione a tolo di penale, detra  i compensi 
spe a  al Commissionario, salvo la possibilità al diri o al risarcimento del maggior danno. In tal caso, la 
procedura potrà indire un nuovo esperimento ovvero decidere di dar luogo all'aggiudicazione a favore del 
sogge o che abbia presentato la miglior seconda offerta;  
27. che le eventuali offerte migliora ve per un importo non inferiore al 10% del prezzo di aggiudicazione a norma 
dell'art. 107 L.F comma 4 dovranno pervenire all'indirizzo PEC della procedura, entro il termine di 10 giorni 
dall'aggiudicazione provvisoria; in tal caso gli organi del fallimento, nell'esclusivo interesse della procedura, si 
riserveranno di valutare la facoltà di sospendere la vendita;  
28 che i beni immobili potranno essere visiona , previa richiesta da effe uarsi a mezzo del Portale delle Vendite 
Pubbliche, o conta ando il Commissionario ai recapi  so oindica ;  
29. che il Commissionario fornirà ogni u le informazione anche telefonica o tramite e-mail/ PEC agli interessa  
sulle modalità di vendita, sulle cara eris che e sulla consistenza dei beni pos  in asta;  
30. che la vendita avviene nello stato di fa o e di diri o in cui i beni si trovano, con tu e le eventuali per nenze, 
accessioni, servitù a ve e passive;  
31. che i beni immobili sono pos  in vendita rispe vamente nella consistenza immobiliare indicata nella perizia 
reda a dallo s matore, e pubblicata sul sito www.doauc on.it:  
32. che la vendita è pertanto da intendersi acce ata a corpo e non a misura e che eventuali differenze di misura 
o di consistenza degli ar coli mobiliari non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, indennità o riduzione del 
prezzo;  
33. che la vendita non è sogge a alle norme concernen  la garanzia per vizi o mancanza di qualità ai sensi 
dell'art. 2922 c.c.;  
34. che I’ esistenza di eventuali vizi, mancanza di qualità o difformità della cosa venduta, oneri urbanis ci, 
ecologici e ambientali, eventuali adeguamen  alle norma ve vigen  in ambito di prevenzione e sicurezza - anche 
se occul  o non evidenzia  nelle relazioni peritali - non potranno dar luogo ad alcuna indennità, risarcimento, 
riduzione del prezzo, i cui oneri e spese saranno a carico dell'aggiudicatario;  
35. che l’eventuale pulizia ed oneri di conduzione a discarica di eventuali rifiu , scar  di lavorazione e materiale 
inservibile giacente nello stabilimento e sue adiacenze e per nenze resteranno a carico dell’aggiudicatario;  
36. che rela vamente ad ogni condizione di vendita non espressamente indicata nella presente ordinanza si 
rinvia al regolamento e alle condizioni generali indicate sui portali www.doauc on.it:  
37. che la proprietà del lo o sarà trasferita all’aggiudicatario mediante rogito notarile da predisporsi e rogarsi a 
cura di un notaio scelto dall’aggiudicatario, svolgente comunque a vità nel distre o notarile di Palermo. 
Saranno a carico dell’aggiudicatario tu e le spese rela ve al trasferimento del lo o unico e al rogito notarile, 
quali, a tolo meramente esemplifica vo: l’onorario del notaio, le spese e le imposte di registrazione dell’a o, 
le cer ficazioni di legge come pure le spese per I’ eventuale acquisizione del cer ficato energe co previsto dal 
d.lgs. 192/2005 come modificato dal d.lgs. 311/2006 e successive integrazioni e modificazioni e, più in generale, 



4 
 

ogni spesa necessaria o comunque connessa alla eventuale regolarizzazione catastale e comunque al regolare 
trasferimento del lo o unico. Ai fini dell’art. 1193 c.c., è stabilito che qualunque somma versata sarà imputata 
prima alle spese di trasferimento (ivi compresa la parte del compenso spe ante al commissionario) e poi al 
residuo prezzo.  
38. che le iscrizioni e trascrizioni pregiudizievoli, ivi inclusa la trascrizione della sentenza di Fallimento, potranno 
essere cancellate, a cura dell'acquirente, in forza di autorizzazione che verrà richiesta al Giudice Delegato solo 
dopo I’ avvenuto saldo del prezzo; non saranno cancellate le eventuali ulteriori trascrizioni pregiudizievoli 
esisten  (es. domande giudiziali, fondi patrimoniali, trust), anche laddove inopponibili;  
39. che la vendita è sogge a ad imposta di registro secondo le aliquote di legge; in caso di richiesta di tassazione 
agevolata, I‘ aggiudicatario avrà l’onere di consegnare al Curatore, contestualmente al saldo prezzo, le rela ve 
dichiarazioni ai fini fiscali in originale, unitamente a copia del documento di iden tà;  
40. che gli organi della procedura si riservano, senza obbligo di mo vazione, di sospendere od interrompere I’ 
asta telema ca in accordo con I’ Autorità Giudiziaria;  
41. che copia del presente avviso sarà pubblicato all'interno del Portale delle Vendite Pubbliche 
h ps://portalevenditepubbliche.gius zia.it a norma dell'art. 490 I comma C.P.C;  
42. che copia del presente avviso di vendita sarà pubblicata e visionabile sui si  autorizza  dal D.M. 31/10/2006 
www.asteannunci.it; www.asteavvisi.it; www.canaleaste.it; www.rivistaasteeiudiziarie.it.  
43. che ulteriori campagne pubblicitarie saranno eseguite a raverso canali commerciali individuate dal 
Commissionario e/o dal Curatore.  
 
Palermo li 06 febbraio 2024.                                                                                       
  

IL CURATORE  
avv. Daniela Mauceri 

N.Q.  
 


